П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 03.09.2020г.     					    		                             №  91
О  внесении  изменений  в Административный  регламент
Администрации     поселка  Касторное   Курской   области
по         предоставлению       муниципальной              услуги
«Предоставление     земельных    участков,    находящихся
в муниципальной  собственности  и(или) государственная
собственность      на       которые       не          разграничена,
расположенных      на      территории        муниципального
образования  «поселок Касторное» Касторенского  района
Курской  области,  отдельным       категориям   граждан  в
собственность бесплатно»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации Курской области от 29 сентября 2011 г. N 473-па "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.2 Федерального закона от 18.07.2019 года №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», предложением Прокуратуры Касторенского района от 08.06.2020 года №27-2020  и в целях открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению поселка Касторное Курской области,  Администрация поселка Касторное Курской области постановляет:
     1.Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или)  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»:
-в разделе «2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» в подразделе «2.6.5. Семьи, имеющие на иждивении ребенка-инвалида, в том числе усыновленного(удочеренного), либо семьи, принявшие на воспитание в приемную семью ребенка-инвалида представляют» пункт в) справку федерального государственного учреждения медико-социальной экспертизы об установлении ребенку инвалидности» исключить.
     2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации поселка Касторное Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава поселка Касторное                                                        С.Л.Виниченко